'j} i D) /4
“1 GOBIERNO 3 AR »\ )
de

7w

—

VIERNES, 15 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 239

CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA
Y FONDOS EUROPEOS

CVE-2023-10554 Resolucion por la que se adjudica el puesto de trabajo niumero 1800,
Secretario/a de Alto Cargo de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Fondos Europeos.

Vista la Orden PRE/137/2023, de 19 de octubre, publicada en el Boletin Oficial de Canta-
bria nimero 208, de 30 de octubre de 2023, por la que se convoca la provision, mediante el
sistema de libre designacion, del puesto de trabajo nimero 1800 denominado "Secretario/a
de Alto Cargo" de la Consejeria de Economia, Hacienda y Fondos Europeos, reservado a fun-
cionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de convo-
catoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el articulo 44.2 de la Ley de Cantabria
4/93, de 10 de marzo, de la Funcion Pablica de Cantabria, y en cumplimiento de los dispuesto
en la base sexta de la convocatoria,

DISPONGO:

Primero: Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo nimero 1800,
en los términos que se sefialan en el anexo adjunto.

Segundo: Los plazos de toma de posesidn en el destino adjudicado y el cese en el anterior
seran los determinados en la base séptima de la convocatoria, segun lo establecido en el arti-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero: La publicacion de la presente Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria servira
de notificacion a los interesados, a tenor de lo dispuesto en los articulos 45 y concordantes de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

Cuarto: Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro
del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad
con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Adminis-
trativa.

CVE-2023-10554

Pag. 32770 boc.cantabria.es 1/2




« *|GOBIERNO O A JUBILA N D)

——

VIERNES, 15 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 239

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicidn ante el mismo dérgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacion, en
Ccuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 5 de diciembre de 2023.
El consejero de Economia, Hacienda y Fondos Europeos,
Luis Angel Agiieros S&nchez.

ANEXO

Convocatoria: Orden PRE/137/2023, de 19 de octubre.
Consejeria: Economia, Hacienda y Fondos Europeos
Namero de puesto: 1800.

Denominacion: "Secretario/a de Alto Cargo".
Adjudicatario: Dia Silvia Campo Isla.

DNI:***3085**,

2023/10554

CVE-2023-10554

Pag. 32771 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	CVE-2023-10561	Resolución de 7 de diciembre de 2023, por la que se autorizan los turnos de guardia de las Oficinas de Farmacia de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el período comprendido entre 1 de enero y el 31 de diciembre de 2024.
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-10510	Aprobación definitiva de modificación de la Ordenanza de Servicio de Talleres Municipales de Música.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-10541	Acuerdo de modificación del Plan de Medidas Antifraude.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10544	Resolución de 5 de diciembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9283, Jefe de Servicio de Informática y Nuevas Tecnologías, de la Dirección General de Informática, de la Consejería de Presidencia, Justicia, Segurida

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-10554	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 1800, Secretario/a de Alto Cargo de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-10546	Resolución Rectoral (R.R. 1345/2023), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios. Concursos 15/23 a 36/23.
	CVE-2023-10547	Resolución Rectoral (R.R. 1344/2023), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios. Concursos 5/23 a 14/23.
	CVE-2023-10567	Resolución Rectoral (R.R. 1343/2023), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Personal Docente Contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor permanente laboral, con cargo al Programa I3/R3
	CVE-2023-10568	Resolución Rectoral (R.R. 1342/2023), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Personal Docente Contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor permanente laboral, con cargo al Programa I3/R3
	CVE-2023-10569	Resolución Rectoral (R.R. 1340/2023), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Personal Docente Contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor permanente laboral. Concurso 1 PPL 2023-2024.
	CVE-2023-10570	Resolución Rectoral (R.R. 1332/2023), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Personal Docente Contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Ayudante Doctor. Concurso PO 2023-2024
	CVE-2023-10571	Resolución Rectoral (R.R. 1341/2023), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Personal Docente Contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Permanente Laboral. Concurso 2 PPL 2023-2024.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-10607	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, el puesto de Secretaría-Intervención, con carácter urgente.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2023-10549	Constitución del Tribunal Calificador y fecha de realización de la valoración del concurso de méritos del proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de mérito


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-10542	Acuerdo del Pleno de 6 de diciembre de 2023, de determinación del cargo de la Corporación con dedicación parcial y su retribución y de las retribuciones por asistencia e indemnizaciones de los miembros de la Corporación.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-10537	Anuncio de publicidad de expedientes de concesión o autorización de aprovechamiento especial en Montes de Utilidad Pública.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-10583	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-10565	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Fresno del Río
	CVE-2023-10572	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-10555	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2023-10557	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-10559	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Sarceda
	CVE-2023-10560	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-10503	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de varios tributos de diversos Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-10578	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las Ordenanzas Fiscales reguladoras de las Tasas por Prestación de Servicios Públicos, Realización de Actividades, Utilizaciones Privativas y Aprovechamientos Especiales del Domi



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-10552	Orden IND/59/2023, de 4 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria del XII Concurso P´EPIS: TU MIRADA CUENTA para el año 2024, destinado a escolares comprendidos en Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesio
	CVE-2023-10553	Extracto de la Orden IND/59/2023, de 4 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria del XII Concurso P´EPIS: TU MIRADA CUENTA para el año 2024, destinado a escolares comprendidos en Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, For

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-10562	Resolución por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones para la promoción, defensa de los derechos y empoderamiento de las mujeres en países en desarrollo.
	CVE-2023-10566	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones para la promoción, defensa de los derechos y empoderamiento de las mujere

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-10573	Extracto de la convocatoria de ayudas del Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana para la adquisición de libros y de material educativo del curso 2023-2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10275	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda y piscina en suelo rústico de la parcela 39048A005003110000DZ, en el municipio de Penagos. Expediente 313959.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-10505	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en calle El Carmen.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10543	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula la Memoria Ambiental del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Corvera de Toranzo.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10613	Resolución de 11 de diciembre de 2023, por la que se establecen las bases y se convocan las pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-10545	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Régimen de Declaración Responsable y Comunicación en Obras. Expediente 2023/990.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-13T11:45:39+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




